
 
 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA BOCCEA 590” 

Distretto XXVI - Municipio XIII  - Via Boccea, 590 - 00166 Roma  

Codice Fiscale 97200630586 - Codice Scuola RMIC84400N 

Tel. 06/61568029 - Peo : rmic84400n@istruzione.it  Pec : rmic84400n@pec.istruzione.it 

www.icviaboccea590.edu.it 

 

 

 

All’albo online 

All’amministrazione trasparente 

Al sito web della scuola 

Ai genitori 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria per l’ammissione alla scuola dell’infanzia A.S. 

2023/2024. 

 

Con la presente si comunica la pubblicazione in data odierna sul sito della graduatoria provvisoria 

per l’ammissione alla scuola dell’infanzia A.S. 2023/2024. 
Avverso il presente decreto è data facoltà agli interessati di produrre reclamo scritto indirizzato al 

Dirigente dell’Istituzione scolastica entro 10 giorni dalla data di pubblicazione all’indirizzo mail 

RMIC84400N@ISTRUZIONE.IT indicando nell’oggetto “reclamo graduatoria infanzia, nome, 

cognome e plesso” in cui è stata effettuata l’iscrizione; trascorso tale periodo e in mancanza di reclami, 

la Graduatoria di inserimento diventerà definitiva. 

 

 

 

Roma, 15/03/2023                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                              Prof.ssa Ermenegilda Esposito 
                                                                                                                    
                                                                                                       (firma autografa sostituita a mezzo        
                                                                                                                                                                            stampa, ex art. 3, co. 2, D.lgs. 39/93) 
 

Istituto Comprensivo VIA BOCCEA, 590 - C.F. 97200630586 C.M. RMIC84400N - AA38A0D - SEGRETERIA

Prot. 0003101/U del 15/03/2023

V.2 - Ammissioni e iscrizioni

mailto:rmic84400n@istruzione.it
mailto:rmic84400n@pec.istruzione.it
http://www.icviaboccea.it/
mailto:RMIC84400N@ISTRUZIONE.IT


1  

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA BOCCEA 590” 

Distretto XXVI - Municipio XIII - Via Boccea, 590 - 00166 Roma 
Codice Fiscale 97200630586 - Codice Scuola RMIC84400N 

Tel. 06/61568029 - Peo : rmic84400n@istruzione.it Pec : rmic84400n@pec.istruzione.it 
www.icviaboccea590.edu.it 

 
 
 
 
 

All’Albo di Istituto 
Al Sito Web  

Agli Atti 
 
 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’INSERIMENTO DI NUOVI 
ISCRITTI ALLA SCUOLA DELL’INFANZIA A.S. 2023/2024 NELL’I.C. “VIA 
BOCCEA 590” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. 21 marzo 2009 n. 81 (Regolamento sui criteri e parametri per la 
formazione delle classi); 

 
VISTA la Legge n. 133/08 di riforma ordinamentale della Scuola Italiana; 

 
VISTO lo schema di Regolamento recante “Revisione dell’assetto ordinamentale, 

organizzativo e didattico della scuola dell’Infanzia e del primo ciclo 
d’istruzione; 

 
VISTA la Circolare Ministeriale del  7 dicembre 2022 Prot. n. 4329, avente per 

oggetto “Iscrizione alle scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e 
grado per l’anno scolastico 2023/2024”; 

 
VISTE le domande d’iscrizione dei bambini alla Scuola dell’Infanzia per l’A.S. 

2023/24  prodotte dai genitori nel termine utile del 30/01/2023; 
 

VISTI i Criteri di precedenza nell’ammissione delle domande in eccedenza e per la 
determinazione della Graduatoria di inserimento dei bambini e delle bambine 
iscritti alla Scuola dell’Infanzia in uso nell’I.C. “Via Boccea 590”( Delibera 
Consiglio Istituto n. 5 del 19/12/2022); 

mailto:rmic84400n@istruzione.it
mailto:rmic84400n@pec.istruzione.it
http://www.icviaboccea.it/


2  

 
CONSIDERATE le disponibilità di strutture idonee esistenti e i limiti dell’organico 

autorizzato   nell’A.S. 2022/2023, 
 
 

DECRETA 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA SCUOLA INFANZIA 
 

PLESSO “SEDE CENTRALE” 
– 

ALUNNI CHE FREQUENTERANNO DA SETTEMBRE 2023 A TEMPO PIENO 
 
 
 

N° COGNOME NOME PUNTEGGIO DATA DI NASCITA 

1 BOCCI AZZURRA 20 24/03/2018 

2 MIAH ZEESHAM 20 12/08/2018 
3 PASQUI CHRISTIAN 14 13/12/2018 

     
4 LLESHY SHIRLEY 24 18/07/2019 
5 DI MARCO GIORGIA 19 12/06/2019 
6 BORSA SONYA 14 12/08/2019 
7 BRUCA ALESSIA 7 02/06/2019 
     

8 DI CARLO LUCA 21 04/07/2020 
9 PORZI THOMAS 21 11/08/2020 
10 LINGUANTI CHIARA 19 31/12/2020 
11 MINUTOLI ENEA 17 08/02/2020 
12 KUMAR RYAN 17 15/02/2020 
13 RIZZA GINEVRA 17 17/02/2020 
14 ALOI PATRIZIO 17 26/08/2019 

 
 

ALUNNI CHE FREQUENTERANNO DA SETTEMBRE 2023 A TEMPO NORMALE 
 

N° COGNOME NOME PUNTEGGIO DATA DI 
NASCITA 

1 LAGACIOV ANDREI 19 08/08/2018 
2 JOSAN ARTEMII 19 25/07/2019 
3 DOMINION ZION 7 10/10/2020 
4 COSMA SOFIA ARIANNA 21 14/08/2020 
5 BASSETTI DOMIZIANO 16 29/01/2020 
6 PARRAVANO AURORA 16 24/03/2020 
7 CAUDALI ANGELICA 16 27/11/2020 



3  

ALUNNI IN LISTA D’ATTESA “TEMPO PIENO” 
 

N° COGNOME NOME PUNTEGGIO DATA DI 
NASCITA 

1 COCO GIULIA 17 27/09/2020 
2 FRATTARELLI GABRIEL 16 17/01/2020 
3 ARGIULO LUDOVICA 16 16/03/2020 
4 AGUILAR 

CENTRA 
GIOELE 16 12/04/2020 

5 AIOANEI EDUARD NICOLAI 16 17/04/2020 
6 DELLA SETA LORENZO 16 30/04/2020 
7 FERRARO CRISTIANO 16 04/07/2020 

8 RALLO MARIA VIRGINIA 16 13/07/2020 
9 MICERA RICCARDO 16 08/08/2020 
10 GIANGRECO LEONARDO 16 14/08/2020 
11 FIORINI BEATRICE 16 24/08/2020 
12 GIANNANTONI ELENA 16 24/09/2020 
13 ZOSSI SERENA 16 27/09/2020 
14 PALMIERI MATTEO 16 04/10/2020 
15 TOMASSI GINEVRA 16 14/10/2020 
16 FRANCESCANGE

LI 
FLAVIO 16 14/11/2020 

17 SINGH GURMAN 15 22/05/2020 
18 DEL VECCHIO BEATRICE 14 13/03/2020 
19 PASQUI REBECCA 14 19/03/2020 
20 D’AMBROSI LORENZO 14 13/05/2020 
21 D’ARGENZIO LEONARDO 14 17/08/2020 
22 DANTE CHRISTIAN 14 23/08/2020 
23 VENTURINI FLAVIO 13 14/04/2020 
24 GUERRIERI NICOLE 12 06/01/2020 
25 CIOLAN SARA IONELA 12 12/11/2020 

26 COSTA ADRIANO 10 20/02/2020 
27 CELETTA LUDOVICA 9 28/07/2020 
28 GURI ROAN 8 30/07/2020 

 
ALUNNI “ANTICIPATARI” 

 
N° COGNOME NOME PUNTEGGIO DATA DI 

NASCITA 
1 PIZZARELLI LUNA 16 13/01/2021 
2 RARICIONI MANILA 16 21/01/2021 

 
Esaurite le liste attesa, l’ammissione vera e propria degli anticipatari potrà avvenire soltanto 

al momento del compimento del terzo anno di età. 
 
 



4  

 
ALUNNI “ISCRIZIONI “FUORI TERMINE” 

 
N° COGNOME NOME PUNTEGGIO DATA DI 

NASCITA 
1 FARAG YOUSEF EMIL 

ABDELNOUR 
REZK 

19 20/03/2020 

2 MATTEOTTI ADRIANO 17 13/06/2020 
3 STRUHANYK DYLAN 16 02/02/2020 
4 SURD LUCA MATEI 15 21/07/2020 
5 MOSALLAM GIOIA 14 30/10/2020 
6 ELMEHASSEB ADAM PABLO 

ALAA 
10 22/06/2020 

 
 
 
 

PLESSO “PANTAN MONASTERO” 

ALUNNI CHE FREQUENTERANNO DA SETTEMBRE 2023 A” TEMPO PIENO” 
 
 

N° COGNOME NOME PUNTEGGIO DATA DI NASCITA 
1 BRIZI ELENA 18 03/01/2018 
2 DIGUARDI FRANCESCO 16 29/07/2018 
     
3 CIBBA GINEVRA 11 15/06/2019 
4 SALVIONI SOPHIA 6 09/06/2019 

     
5 ROZZINI LORENZO 24 11/11/2020 
6 CARPENTIERI THOMAS 24 21/12/2020 
7 DI 

GIANGIACOMO 
DILETTA 23 29/08/2020 

8 PETROLO MATTEO 20 29/01/2020 
9 DEL SORDO ROBERTO 

FLOWER 
19 02/09/2020 

10 PULCINI MICHELE 19 24/10/2020 
11 TRIPODI CHIARA 17 07/07/2020 
12 DIGUARDI EMMA 17 18/08/2020 
13 FUSCO VITTORIA 17 10/09/2020 
14 BEL EN HAFI SHAIMA 17 26/10/2020 
15 PONZO EMILY 16 30/05/2020 
16 PALERMO GINEVRA 16 13/07/2020 
17 GRANDE LEONARDO 16 16/08/2020 
18 GIORDANO FRANCESCO 16 11/12/2020 
19 HAUNYE LEYLA 15 30/07/2020 
20 CITATELMI SIRIA 14 06/05/2020 
21 FORTELEONI SAMUELE 14 08/05/2020 



5  

22 DI VENTURA ALICE 14 23/07/2020 
 
 
 

ALUNNI IN LISTA D’ATTESA “TEMPO PIENO” 
 

N° COGNOME NOME PUNTEGGIO DATA DI 
NASCITA 

1 CORTESE ALESSANDRO 14 31/08/2020 
2 MORETTI TOMMASO 13 18/08/2020 
3 SIDOTI MIA 11 07/06/2020 
4 PURICE GRETA MARIA 11 10/08/2020 
5 D’ANTONIO MATTIA 11 20/10/2020 
6 ESPOSITO LAVINIA 7 09/10/2020 
7 SALVIONI FRANCESCA 6 31/05/2020 

 
ALUNNI “ANTICIPATARI” 

 
N° COGNOME NOME PUNTEGGIO DATA DI NASCITA 
1 PIACENTINI NOAH 6 15/04/2021 

Esaurite le liste attesa, l’ammissione vera e propria degli anticipatari potrà avvenire soltanto 
al momento del compimento del terzo anno di età. 

 
 

ALUNNI “ISCRIZIONI “FUORI TERMINE” 
 

N° COGNOME NOME PUNTEGGIO DATA DI 
NASCITA 

1 ALILI JUAR 16 12/08/2019 
2 RAMADANI ANUAR 11 24/03/2019 
3 VICENTI MATILDE 21 15/07/2020 

 
PLESSO TENUTA SAN MARIO” 

 
ALUNNI CHE FREQUENTERANNO DA SETTEMBRE 2023 A TEMPO PIENO 

 
N° COGNOME NOME PUNTEGGIO DATA DI 

NASCITA 
1 CAI MATTIA 25 03/10/2018 
2 VENEZIA EMANUELE 19 13/06/2018 
3 DORICI MIRKO 16 17/01/2018 
4 ESPOSITO PIETRO 16 07/05/2018 
5 GASPARINI TEA   14 28/05/2018 

 
 
 



6  

 
 

ALUNNI IN LISTA D’ATTESA “TEMPO PIENO” 
 

N° COGNOME NOME PUNTEGGIO DATA DI 
NASCITA 

1 CUTINI REBECCA 14 21/12/2019 
2 IACOBELLI LEONARDO 14 23/12/2019 
3 COLAPAOLI BIANCA 25 22/06/2020 
4 GREGORI ENEA 22 05/07/2020 
5 DELLA POLLA CLARISSA 21 03/06/2020 
6 MITI LORENZO 20 05/03/2020 
7 RAIOLA LEONARDO 19 08/03/2020 
8 SILVESTRI GIULIO 19 07/08/2020 
9 CERCI NOAH 16 22/03/2020 
10 MAGUREAN REBECA 13 05/05/2020 
11 MELIS IVAN 11 18/06/2020 

 
 

“ALUNNI ANTICIPATARI” 
 

N° COGNOME NOME PUNTEGGIO DATA DI NASCITA 
1 ARGENTIERI AURORA 18 10/01/2021 
2 IACOBELLI SOFIA 16 20/01/2021 

 

Esaurite le liste attesa, l’ammissione vera e propria degli anticipatari potrà avvenire soltanto 
al momento del compimento del terzo anno di età. 

 
Avverso il presente decreto è data facoltà agli interessati di produrre segnalazione scritta indirizzata al 
Dirigente dell’Istituzione scolastica entro 10 giorni dalla data di pubblicazione; trascorso tale periodo 
e in mancanza di reclami, la Graduatoria di inserimento diventerà definitiva. 
 

 

Roma 15/03/2023                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                             Prof.ssa Ermenegilda Esposito 

Firmato digitalmente da Ermenegilda Esposito 
Data: 2023.03.15 14:28:35 +01'00'


	PLESSO “SEDE CENTRALE”
	PLESSO “PANTAN MONASTERO”
	PLESSO TENUTA SAN MARIO”

